CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de Sâo Paulo^ CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. -  12.800-000 -  Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaraqueluz@vahoo.com.br
site: camaraaueluz.sp.qov.br

REQUERIMENTO NS 032/2017

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar a
Prefeitura Municipal de Queluz, sobre iluminação próximo a Rodoviária.

l i
JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente
Nobres Pares

i

A medida é justa e necessária tendo em vista o grande número de

jovens que desembarcam no período noturno na rodoviária de nosso município.

Muitos são alunos matriculados em curso técnico e superior no município de

Cruzeiro, e após o desembarque, no retorno de seus lares precisam passar por

um extenso trecho sem iluminação.

Ficando expostos a riscos, os alunos se sentem inseguros e os pais

extremamente preocupados.

Diante esta necessidade da população é que encaminho ao executivo

municipal, este requerimento, solicitando inserção de postes de luz em toda

extensão da avenida.

Pela aprovação. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 16 de

fevereiro de 2017.

Kácia Maria Nemetala Macedo
Vereadora

Praça Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP -  CEP. 12.800-000

mailto:camaraqueluz@vahoo.com.br